Johannes de Vlimen filius quondam Johannis de Vlimen medietatem domistadii siti in (dg: Ort) parochia de Orthen ad locum dictum Maelstram inter hereditatem Arnoldi Gheneen soen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Noeters #ex alio# scilicet (dg: illam j) illam medietatem que sita' contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam Henrici (dg: Noe) Noeter simul cum domo supra dictam medietatem consistente et (dg: qu) quod domistadium tendit (dg: a com) a quadam via (dg: v) ibidem ad hereditatem quondam Johannis de Haren atque dictam viam sitam ibidem inter hereditatem dicti Henrici Noeter ex uno et inter hereditatem #quondam# Nijcholai de Woudrichem ex alio et que via tendit a communi platea usque ad dictam medietatem domistadii antedicti ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Jordani Dun Bloet promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu octo solidorum communis pagamenti ex dicta via de jure solvendo tali condicione annexa quod dictus emptor (dg: perpetue te) #bonam# sepem facere tenebitur supra dictam viam contigue juxta dictam hereditatem dicti quondam Nijcholai de Woudrichem et eandem sepem dictus emptor perpetue in bona disposicione (dg: facere) observare tenebitur sic quod (dg: ka ad) supra (dg: hereditatem) dictam hereditatem dicti quondam Nijcholai dampna per dictam viam et sepem exinde (dg: sibi) 'eveniant quovis modo in futurum ut dictus emptor palam recognovit et super (dg: - ra) omnia repromisit. Testes Wiel et Moedel datum quinta post pasca.

BP 1181 p 343r 02 do 03-04-1399.

Petrus zvw Reijnerus van den Gasthuze droeg over aan Johannes van Vladeracken en Rodolphus Delft zvw Jacobus Aven soen, tbv het gasthuis in Den Bosch, 2 stukken land in Sint-Oedenrode, (1) naast de weg gnd Brocken Wech enerzijds en erfgoed van het gasthuis anderzijds, met beide einden strekkend tot aan erfgoed van het gasthuis, (2) gnd die Beirc Acker, beiderzijds tussen erfgoed van het gasthuis, met een eind strekkend aan erfgoed van het gasthuis en met het andere eind aan voornoemde Petrus.

Petrus filius quondam Reijneri van den Gasthuze duas pecias terre sitas in parochia de Rode sancte Ode quarum una contigue iuxta viam dictam Brocken #Wech# ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale in Busco ex alio tendens cum utroque fine ad hereditatem dicti hospitalis et altera (dg: inter hereditatem d) dicta die Beirc Acker inter hereditatem dicti hospitalis ex utroque latere coadiacentem tendens cum uno fine ad

hereditatem dicti hospitalis et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Petri ut dicebat hereditarie (dg: ve) supportavit Johanni (dg: -s) de Vladeracken et Rodolpho Delft filio quondam Jacobi Aven soen ad opus dicti hospitalis in Busco promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 343r 03 do 03-04-1399.

Destijds had Willelmus gnd Zorgen van Eijndoven beloofd aan Gerardus zv Gerardus gnd Heerken de oudere 150 oude Franse schilden na maning van eerstgenoemde Gerardus te betalen. Eerstgenoemde Gerardus zv Gerardus Heerken de oudere beloofde thans onder verband van voornoemde 150 oude schilden aan Arnoldus Noukens mbv de brief van voornoemde 150 oude schilden nimmer recht te verhalen op (1) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Woensel, die voornoemde Arnoldus Noukens voor schepenen van Woensel verworven had van voornoemde Willelmus Zorgen, (2) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Eindhoven, die voornoemde Arnoldus Noukens voor schepenen van Eindhoven verworven had van voornoemde Willelmus Zorghe, (3) een b-erfcijns van 20 schelling, die Arnoldus Noukens voor schepenen van Eindhoven had verworven van voornoemde Willelmus Zorgen. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes Willen soen.

Solvit.

Notum sit universis quod cum Willelmus dictus Zorgen de Eijndoven promississet super omnia habita et habenda Gerardo filio Gerardi dicti Heerken senioris (dg: centum) centum et quinquaginta aureos denarios (dg: an) antiquos communiter aude scilde vocatos monete regis Francie ad monitionem et voluntatem primodicti' persolvendos prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: d) primodictus Gerardus filius Gerardi (dg: Henr) Heerken senioris promisit sub obligatione dictorum centum et quinquaginta aude scilde #Arnoldo (dg: Noijkens) Noukens# quod ipse mediantibus (dg: dictis) pretactis litteris numquam prosequetur jus ad et supra hereditariam paccionem unius (dg: et dimidii) modii siliginis mesure de Woensel quam dictus Arnoldus (dg: Noij)-#Nou#-kens erga dictum Willelmum Zorgen acquisivit coram scabinis de Woensel atque ad et supra hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Eijndoven quam dictus Arnoldus (dg: Noijk) Noukens erga dictum Willelmum Zorghe coram scabinis de Eijndoven acquisivit ut dicebat (dg: nec in preiudicium dictarum paccionum quovis modo) nec ad et supra hereditarium censum XX solidorum quem dictus Arnoldus Noukens erga dictum Willelmum Zorgen coram scabinis de Eindhoven acquisiverat ut dicebat nec in preiudicium dictorum paccionum et census quovis modo. Testes (dg: Wiel et Moe) Dordrecht et Ywanus datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni Willen soen.

BP 1181 p 343r 04 do 03-04-1399.

Willelmus zvw Theodericus Proefst soen van Empel en zijn broer Ludovicus beloofden aan Arnoldus van Beke, tbv Johannes ~~van~~ Vucht knecht van de stad Den Bosch 32½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Willelmus filius quondam Theoderici Proefst soen de Empel et Ludovicus eius frater promiserunt indivisi super omnia Arnoldo de Beke ad opus Johannis 'Vucht famuli opidi de Busco XXXII et dimidium novos florenos Gelrie vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Groij et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 343r 05 do 03-04-1399.

Voornoemde broers Willelmus en Ludovicus, Johannes zv Theodericus Lemmens soen en Heijlwigis wv Johannes Luwe beloofden aan Margareta ev Reijnerus van Langel, tbv voornoemde Reijnerus, 70 nieuwe Gelderse gulden of de

waarde met Sint-Severinus aanstaande (do 23-10-1399) te betalen.

Dicti Willelmus et (dg: Theodericus) #Ludovicus# fratres Johannes filius (dg: quon) Theoderici Lemmens soen et Heijlwigis relicta quondam Johannis Luwe promiserunt indivisi super omnia Margarete uxori Reijneri de Langel ad opus eiusdem Reijneri sui mariti LXX novos florenos Gelrie vel valorem ad festum beati Severini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 343r 06 do 03-04-1399.

Lucas zvw Henricus Snavel verkocht aan Petrus zvw Petrus Poijnenborch een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit een stuk land, eertijds van Arnoldus Bac, nu van verkoper, in Helvoirt, ter plaatse gnd Wikelaer, tussen Katherina Broc enerzijds en kvw Arnoldus Broc anderzijds.

Lucas filius quondam Henrici Snavel hereditarie vendidit Petro filio quondam Petri Poijnenborch hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: Busco) Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas' tradendam de et ex pecia terre dudum Arnoldi Bac nunc ad dictum venditorem spectante sita in parochia de Helvoert (dg: inter h) in loco dicto Wikelaer inter hereditatem Katherine Broc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Broc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 343r 07 do 03-04-1399.

Johannes Broc zvw Johannes Broc beloofde aan voornoemde Petrus 15 mud rogge, maat van Oisterwijk, na maning in Oisterwijk te leveren.

Johannes Broc filius quondam Johannis Broc promisit super omnia dicto Petro XV modios siliginis mensure de Oesterwijk ad eius monitionem persolvendos et in Oesterwijk tradendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 343r 08 do 03-04-1399.

Johannes Ocker en Willelmus zvw Johannes Stevens soen beloofden aan Hermannus Loden 46½ Stramprooise Gelderse gulden of de waarde (dg: in goud) met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Johannes Ocker et (dg: W) Willelmus filius quondam Johannis Stevens soen promiserunt indivisi super omnia #Hermanno Loden# XLVI et dimidium Stramproetsche Gelre gulden vel valorem (dg: in auro) ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 343r 09 do 03-04-1399.

Willelmus van Broecheoven zvw Henricus ontlastte Rijxkinus Mersman van alle geldsommen en schulden die voornoemde Rijxkinus aan hem verschuldigd was of had beloofd, zowel in schepenbrieven als daarbuiten.

Willelmus de Broecheoven #filius quondam Henrici# palam quitavit Rijxkinum Mersman ab omnibus pecuniarum summis et debitis quas dictus Rijxkinus sibi debuerat aut promiserat in litteris scabinorum aut extra litteras a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes datum supra.

**1181 p. 344v.**

sexta post pasca: vrijdag 04-04-1399.

anno nonagesimo nono mensis aprilis die quarta: vrijdag 04-04-1399.

BP 1181 p 344v 01 vr 04-04-1399.

Margareta wv Goeswinus van der Dijesen en Amisius gnd Mijs van Amersfoort

beloofden aan Anselmus van den Wijel zvw Goeswinus van Best en Arnoldus Bruijsten zv Matheus Luwe, tbv hen en Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen, dat Johannes minderjarige zvw voornoemde Goeswinus van der Dijesen, zodra hij meerderjarig is, zal beloven zich, samen met voornoemde "klagers", aan het zoenakkoord te houden, dat voornoemde Goeswinus, Anselmus en Arnoldus zijn aangegaan mbt de dood van voornoemde Goeswinus van der Dijesen. Zou voornoemde Johannes dat dan niet doen, dan zullen voornoemde Margareta en Amisius aan voornoemde 3 "klagers" 152¾ Gentse nobel of de waarde betalen. Zodra voornoemde Johannes beloofd heeft zich aan het zoenakkoord te houden, zullen voornoemde Margareta en Amisius en hun goederen van de vandaag gedane belofte zijn ontlast. Zou voornoemde Johannes overlijden voor hij meerderjarig is, dan zullen voornoemde Margareta en Amisius van de vandaag gedane belofte ontlast zijn en ze beloofden dan voornoemd geld te betalen aan Helwigis, Margareta en Aleijdis, dvw voornoemde Goeswinus, zodra die meerderjarig zijn en als ze dan leven. Zouden die dochters dan overleden zijn, dan gaat het geld naar de naaste verwanten van voornoemde Johannes. De brief overhandigen aan voornoemde "klagers".

Margareta relictā quondam Goeswini van der Dijesen #cum tutore# et Amisius dictus Mijs de Amersfoert promiserunt indivisi super omnia Anselmo van den Wijel filio quondam Goeswini de Best et Arnoldo Bruijsten filio (dg: quond) Mathei Luwe ad opus eorum et ad opus Goeswini filii quondam Alberti Gielijs soen quod ipsi Johannem filium dicti quondam Goeswini van der Dijesen adhuc impuberem existentem ut dicebant quamcito ad annos sue pubertatis pervenerit facient promittere super omnia quod ipse Johannes reconciliationem quam ipsi Goeswinus Anselmus et Arnoldus conquestores super nece dicti quondam Goeswini van der Dijesen inierunt et fecerunt observabit simul cum dictis tribus conquestoribus in omnibus forma et jure quo ipsi tres ipsam (dg: tene) #observare# promiserant et tenentur (dg: nel q) et si ipse Johannes hoc tunc facere et promittere noluerit quod ipsi Margareta et Amisius dabunt et persolvent dictis tribus conquestoribus centum et quinquaginta tres (dg: Engels) #Gentsche# nobel minus quarta parte unius (dg: Engels) #'Gentsce# nobel vel valorem tali condicione annexa quod quancumque dictus Johannes promississit dictam reconciliationem tenere ut dictum est quod extunc deinde dicti Margareta et Amisius et eorum bona a presenti promissione erunt quiti et si dictus Johannes interim decesserit #antequam ad annos pervenerit# quod tunc dicti Margareta et Amisius a presenti obligatione erunt quiti et tunc promiserunt dictam pecuniam persolvere Helwigi Margarete et Aleijdi filiabus dicti quondam Goeswini #dum ad annos sue pubertatis pervenerint# (dg: aut) si ipse vixerint et si ipse decesserint tunc devolvetur et succedat dicta pecunia ad proximos heredes dicti Johannis. Testes Aggere et Moedel datum sexta post pasche. Tradetur littera dictis conquestoribus.

BP 1181 p 344v 02 vr 04-04-1399.

Godefridus Sceijvel zvw Johannes Sceijvel gaf uit aan Martinus zv Katherina gnd Dijebouts (1) een stuk land, in Someren, naast de plaats gnd den Ekauts Grave, tussen Johannes Spijegel enerzijds en kvw Katherina Didden anderzijds, (2) een stuk beemd, in Asten, naast het water gnd die Kolken enerzijds en Arnoldus van der Eijken en Rodolphus gnd Roef die Vroede anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 7 penning nieuwe cijns en ½ hoen aan de heer van Asten, gaande uit voornoemd stuk beemd, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren.

-.

Godefridus Sceijvel filius quondam Johannis Sceijvel peciam terre #(dg: tres lopin)# sitam in parochia de Zoemeren (dg: inter) juxta locum dictum den Ekauts Grave inter hereditatem Johannis Spijegel ex uno et inter hereditatem heredum (dg: quondam) liberorum quondam Katherine Didden ex

alio atque peciam prati sitam (dg: sit) in (dg: dicta) parochia #de Asten# juxta aquam die Kolken (dg: inter hereditatem A) ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Eijken et (dg: Roef v Ar) Rodolphi dicti Roef die Vroede ex alio (dg: ?e) ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Martino (dg: filio) filio Katherine dicte Dijebouts ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: hereditaria paccione) septem denariis novi census et (dg: d) pro dimidio pullo domino de Asten ex (dg: -inde) #dicta pecia prati# solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Helmont tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

BP 1181 p 344v 03 vr 04-04-1399.

Broeder Willelmus van Essche kloosterling van Porta Celi zv Theodericus van Essche, Theodericus zv voornoemde Theodericus van Essche en Ermegardis dv voornoemde Theodericus van Essche droegen over aan Robbertus van Neijnsel het deel dat aan hen behoort resp. na overlijden van voornoemde Theodericus van Essche zal behoren, in 3 spil perssen en 2 deen voet perssen, die waren<sup>13</sup> van voornoemde Theodericus van Essche, en werktuigen en toebehoren van die 5 persen.

Frater Willelmus de Essche conventualis conventus de Porta Celi filius (dg: Willelmi) #Theoderici# de Essche Theodericus filius dicti Theoderici de Essche et Ermegardis filia dicti Theoderici de Essche cum tutore totam partem et omnes jus eis competentes ad presens et post mortem dicti Theoderici de Essche competituras in tribus torcularibus dictis spil perssen et in duobus torcularibus dictis deen voet perssen #que fuerant dicti Theoderici de Essche# et in instrumentis et attinentiis dictorum quinque torcularium ut dicebant hereditarie supportaverunt Roberto de Neijnsel promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: Groij et Wiel datum) testes Groij et Ywanus datum sexta post pasca.